
Grandstream Networks, Inc.

WP810/WP820 

Bezdrátový Wi-Fi IP telefon 

Krátký uživatelský návod

Podrobné informace najdete v admin nebo 

uživatelské příručce k  WP810 / WP820 

které jsou k dispozici na

www.grandstream.com 

©2020 Grandstream Networks, Inc.

Všechna práva vyhrazena. 

Rozmnožování nebo přenášení celku nebo 

jakékoli části, v jakékoli formě nebo jaký-

mikoli prostředky, elektronicky nebo tiskem, 

za jakýmkoli účelem bez výslovného pí-

semného povolení společnosti Grandstream 

Networks, Inc. není povoleno. Informace v 

tomto dokumentu mohou být změněny bez 

předchozího upozornění.

ZÁKLADNÍ OBSLUHA 

ZAP./ VYP. SLUCHÁTKA              

Zapnutí sluchátka

• Dlouze stiskněte vypínací tlačítko        , 

dokud se nerozsvítí obrazovka LCD.  

Vypnutí sluchátka

• Dlouze stiskněte vypínací tlačítko            když je 

sluchátko nečinné, dokud se displej nevypne. 

AKTIVACE / DEAKTIVACE WI-FI 

1. Na základní obrazovce, klikněte na       (pravá 

navigační šipka ) pro přístup na druhou stranu. 

2. Vyberte “Wi-Fi”, potom stiskněte Zap. nebo Vyp.
soft tlačítko. 

* Také dostupné v Menu > Nastav.        >

Nastavení sítě 

PŘIPOJENÍ K WI-FI SÍTI                            

Automatické připojení 

Pro snadné nasazení je WP8XX už z krabice 

předem nakonfigurován pro připojení k výchozímu 

SSID s názvem wp_master se stejným heslem (WPA/ 

WPA2 PSK) wp!987@dmin, uživatelé si mohou toto 

nastavení přizpůsobit také z webovém rozhraní pro

jednodušší nasazení na místě u zákazníka. 

Přejděte na “Network Settings > Wi-Fi Settings

> Add Network”.  

Manuální připojení 

WP8XX podporuje dvoupásmové Wi-Fi 802.11a/b/g/

n, postupujte podle následujících kroků: 

1. V nabídce LCD stiskněte tlačítko Menu >

Nastav. > Nastavení sítě > Wi-Fi. 

2. Nastavte Wi-Fi na “Zap.“, a přejděte na

“Nastavení Wi-Fi“. Zobrazí se seznam

dostupných Wi-Fi sítí. 

WP8XX zobrazí ikonu Wi-Fi         na hlavním LCD 

displeji, pokud je připojení úspěšné. 

Konfigurace Wi-Fi pásma
Pokud jsou k dispozici 5GHz i 2,4GHz, použije 
WP8XX 5GHz, ale pokud je signál 5GHz špatný, 
může se přepnout na 2,4GHz. Uživatel může také 
specifikovat Wi-Fi pásmo, aby ho upravili nebo pevně 
nastavili: Nastav. > nastavení sítě > Wi-Fi

pásmo. 

Wi-Fi konfigurace varování na signál

Uživatelé mohou konfigurovat citlivost varování 

signálu Wi-Fi nebo jej deaktivovat v Nastav.        >

Nastavení sítě > Wi-Fi varovaní. K dispozici je pět 

úrovní citlivosti: Úroveň 1 je nejnižší a úroveň 5 je 

nejvyšší. 

Konfigurace režimu Wi-Fi roamingu           

(Jen WP820) 

Konfiguraci nastavení Wi-Fi roamingu mohou 

provádět také uživatelé pod Nastav.      > Nastavení 

sítě > Wi-Fi režim roamingu. 

Možnosti, které lze konfigurovat ve „Wi-Fi režim 

roamingu“, jsou následující: 

• Prahová hodnota signálu: Když síla signálu Wi-

Fi v zařízení klesne pod tuto hodnotu, zařízení 

vyhledá hotspot nad prahovou hodnotou a připojí 

se k ní. Výchozí nastavení je -70. 

• Dobrý signál interval skenování: Časový interval 

pro skenování signálu, když je síla signálu Wi-Fi 

vyšší než prahová hodnota signálu. Výchozí 

nastavení je 600 s.

• Špatný signál Interval skenování: Časový interval 

pro skenování signálu, když je síla signálu Wi-Fi 

nižší než prahová hodnota signálu a není aktivní 

hotspot, který je vyšší než aktuální síla signálu. 

Výchozí nastavení je 5 s

AKTIVACE / DEAKTIVACE BLUETOOTH

(JEN WP820) 

1. Stiskněte vypínací tlačítko pro přechod 
na základní obrazovku.

2. Stiskněte (pravou šipku navigačních 
tlačítek) pro přechod na druhou stranu. 

3. Vyberte “Bluetooth”, pak stiskněte soft tlačítko
Zap.. 

Poznámka: Bluetooth ikona      se zobrazí na 
displeji 

4. Stiskněte Vyp. soft tlačítko pro vypnutí. A 

Bluetooth ikona zmizí. 

* Také dostupné v Menu > Nastav. >

Bluetooth

NASTAVENÍ SLUCHÁTKA 

NASTAVENÍ ZÁMKU OBRAZOVKY           

Zapnutí zámku obrazovky 

Chcete-li nakonfigurovat zámek klávesnice na 

sluchátku, postupujte podle následujících kroků: 

1. Vstupte do WP8XX Menu > Nastav. >

Základní nastavení > Displej > Uzamknout

obrazovku. 

2. Nastavte“Uzamknout obrazovku” na “Zap”. 

3. (Volitelné). V konfigurací „Nastavit heslo“ 

nadefinujete PIN kód (šestimístné číselné 

heslo) pro odemčení klávesnice a stiskněte 

„Uložit“. 

Zamčení / odemčení obrazovky 

• Uzamčení obrazovky : Stiskněte klávesu
a podržte ji přibližně 2 sekundy. 

• Odemknutí obrazovky: Stiskněte tlačítko 
Odemknout (levé soft tlačítko) a potom tlačítko        
pro odemčení klávesnice.       

3.    Vyberte požadovanou síť, ke které se 
chcete připojit. (Na vyžádaní zadejte 
správné heslo pro připojení)

file:///C:/Users/User/Desktop/DP7xx%20Update%201.0.2.16/www.grandstream.com


SESTAVENÍ HOVORU                         

Metoda 1 

Použití výchozí odchozí linky

1.Pomocí tlačítek na klávesnici zadejte 

požadované číslo, které chcete vytočit. 

2. Stisknutím          nebo             zahájíte hovor 

(Audio hovor ve výchozím nastavení). 

* Stisknutím soft tlačítka “Volat” dostanete na výběr 

zda chcete audio nebo video hovor.  

Výběr odchozí linky 

1. Pomocí tlačítek na klávesnici zadejte 

požadované číslo, které chcete vytočit. 

2. Stiskněte soft tlačítko “Účty”.  

3. Vyberte linku z dostupných linek zobrazených na 

displeji, kterou chcete použít pro vytáčení.  

Metoda 2 

1. Stisknete            nebo          .  

2.Pomocí tlačítek na klávesnici zadejte

požadované číslo, které chcete vytočit.. 

3. Stiskněte nebo počkejte 4 vteřiny a hovor 

bude automaticky sestaven. 

PŘIJETÍ HOVORU 

Stiskněte nebo         nebo  soft tlačítko  

“Přijmout”  pro přijmutí příchozího hovoru .  

UKONČENÍ HOVORU 

Stiskněte  pro ukončení hovoru.  

PŘIDRŽENÍ/UVOLNĚNÍ HOVORU

1. Během navázaného hovoru stiskněte (levé 

kontextové tlačítko) Přidržet. 

2. Pro pokračování stiskněte soft tlačítko Uvol.p... 

PŘEPOJENÍ HOVORU                                     

Přepojení na slepo 

1. Během navázaného hovoru stiskněte soft 
tlačítko Přenos

* Počáteční hovor bude přidržen. 

2. Zadejte číslo, na které chcete hovor přepojit.  

3. Stiskněte pro dokončení přepojení.

Přepojení s dotazem 

1. Během navázaného hovoru stiskněte soft 

tlačítko Možn. (levé soft tl.) > Nový hovor. 

2. Vyberte linku a zadejte číslo kam chcete hovor

přepojit, poté stiskněte         . 

* Počáteční hovor bude přidržen 

3. Po navázání druhého hovoru stiskněte soft

tlačítko Přenos. 

4. Vyberte počáteční přidržený hovor. 

3- CESTNÁ KONFERENCE

1. Během navázaného hovoru stiskněte soft 

tlačítko Možn. > Konference. 

2.Zadejte číslo druhé strany, kterou chcete

přidat do konference a stiskněte            nebo soft

tlačítko Připojit s ..... 

VYPNUTÍ/ZAPNUTÍ MIKROFONU 

1. Během navázaného hovoru stiskněte soft 

tlačítko Možn. > VYP.MIK. 

* Na obrazovce hovoru se zobrazí ikona  

2. Stisknete Možn. > ZAP.ZVUK zapnutí 

mikrofonu. 

AKTIVACE VOLACÍCH FUNKCÍ 

1. Stiskněte Menu . 

2. Pomocí tlačítek se šipkami přejděte na

Nastav.       > Nastavení hovoru. 

3. Vyberte a  nakonfigurujte požadovanou funkci. 

*Dostupné funkce pro každý účet: 

Automatická odpověď; Přesměrovat hovor;

Nerušit; Rychlá volba. 

1. Vyberte možnost Zap. a potvrďte stisknutím 
tlačítka „Uložit“. 

KONFIGURACE JASU A  ČASOVÉHO 

LIMITU OBRAZOVKY LCD 

1. Stiskněte Menu > Nastav. 

2. Přejděte na Základní nastavení > Displej.  

3. Nakonfiguruje jas LCD, podsvícení kláves, 

uzamčení obrazovky, časový limit obrazovky a 

velikost písma. 

4. Stiskněte soft tlačítko “Zpět” pro uložení a 

aplikování nového nastavení. 

NÁVRAT NA ZÁKLADNÍ OBRAZOVKU 

Stisknutím vypínacího tlačítka         rychle 

opustíte menu (nebo hovor) a vrátíte se zpět 

na hlavní obrazovku.  

VÝBĚR JAZYKA MENU 

1. Stiskněte Menu >          Nastav. >

Základní nastavení > Jazyk.  

2. Vyberte požadovaný jazyk. 

3. Stiskněte soft tlačítko “Vybrat” pro potvrzení. 

KONFIGURACE DATUMU A ČASU  

1. Stiskněte Menu >          Nastav. >

Základní nastavení > Datum a čas.  

2. Vyberte pole datum / čas / časové pásmo a 

upravte jeho aktuální hodnoty. 

3. Stiskněte soft tlačítko „Uložit“ pro potvrzení.  

VOLÁCÍ FUNKCE 

AKTIVACE / DEAKTIVACE REŽIMU 

REPRODUKTORU 

1. Stiskněte        během hovoru nebo na 
základní obrazovce pro aktivaci 
reproduktoru.

2. Dalším stisknutím         deaktivujete.  

AKTIVACE TICHÉHO REŽIMU 

1. Stiskněte a podržte           (tlačítko hvězdičky), 
dokud se na sluchátku nezobrazí „Tichý režim 
zapnut“. 
* Na základní obrazovce se zobrazí ikona 
tichého režimu . 

2. Deaktivaci provedete stisknutím a podržením 
tlačítka            dokud se na sluchátku nezobrazí 
„Tichý režim vypnut“ 

PŘÍMÝ IP HOVOR  

Přímé IP volání umožňuje dvěma účastníkům, 
tj. sluchátku a jinému VoIP zařízení, 
komunikovat mezi sebou ad hoc bez SIP proxy.

Prvky nezbytné pro přímé IP volání:  

• WP8XX i druhé VoIP zařízení má veřejnou

IP adresu nebo 

• Jak WP8XX, tak i druhé VoIP zařízení 

jsou ve stejné síti LAN a používají privátní IP 

adresy, nebo 

Oba WP8XX a druhé VoIP zařízení lze 

propojit prostřednictvím routeru pomocí 

veřejných nebo privátních IP adres (s

nezbytným přesměrováním portů nebo DMZ). 

Uživatelé mohou provést IP volání dle níže 

uvedených kroků: 

1.Zvedněte sluchátko a stiskněte         a 

vytočte cílovou IP adresu. 

• Poznámka: použijte hvězdičku (*) pro 
nahrazení teček. 

• Příklad: pro vytočení 192.168.5.53, volejte
192*168*5*53 

PŘEHRÁNÍ HLASOVÉ ZPRÁVY 

1. Stiskněte Menu > Hlasová zpráva 

2. Vyberte účet. 

Poznámka: Chcete-li pokračovat, je třeba 

správně nakonfigurovat „přístupové číslo 

hlasové schránky“.. 

3. Přehrávejte zprávy načtené z hlasové 

schránky. 


